
НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И  
Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района 
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия  

                                                                                           
     от 10.07.2025                                                                                                                                                № 27

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         
от  10.07. 2025    №130

   с. Новоямская Слобода

О РАССМОТРЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПУТЕМ ОБЪЕДИНЕНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В
СОСТАВ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ, НАДЕЛЕНИЯ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА С АДМИНИСТРАТИВНЫМ ЦЕНТРОМ В СЕЛЕ ЕЛЬНИКИ,  И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия о преобразовании
муниципальных  образований  путем  объединения  всех  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального
района  Республики  Мордовия:  Акчеевского,  Большемордовско-Пошатского,  Ельниковского,  Каньгушанского,  Мордовско-
Маскинского,  Надеждинского,  Новодевиченского,  Новоникольского,   Новоямского,  Стародевиченского,   сельских  поселений,  и
наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с  наименованием  Ельниковский
муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Ельники (далее – инициатива преобразования), в
соответствии со статьей 12, частью 29 статьи 89,              статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

 1.Поддержать инициативу преобразования и утвердить проект решения Совета депутатов Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  «О преобразовании муниципальных образований путем объединения
всех  сельских поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального  района  Республики Мордовия,  и  наделения  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с  административным  центром  в  селе  Ельники» в
соответствии                             с приложением 1 (далее – проект решения о преобразовании).

 2.  Вынести  на  публичные  слушания  вопрос  о  преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия:  Акчеевского,
Большемордовско-Пошатского,  Ельниковского,  Каньгушанского,  Мордовско-Маскинского,  Надеждинского,  Новодевиченского,
Новоникольского,   Новоямского,  Стародевиченского,   сельских  поселений,  и  наделения  вновь  образованного  муниципального
образования  статусом  муниципального  округа  с  наименованием  Ельниковский  муниципальный  округ  Республики  Мордовия,  с
административным центром в селе Ельники (далее – вопрос о преобразовании) и проект решения о преобразовании.

3.  Назначить  и  провести  публичные  слушания  по  вопросу  о  преобразовании  и  проекту  решения  о  преобразовании  по
инициативе  Совета  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия
11.08. 2025 г.  в  16  часов 00 минут по  адресу:  431376,  Республика Мордовия,  Ельниковский район,  с.  Новоямская  Слобода,  ул.
Центральная, д.22, администрация Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 2. 
5. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по вопросу о преобразовании и проекту решения о преобразовании

согласно          приложению 3.
6. Утвердить форму итогового документа публичных слушаний согласно приложению 4.
7.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новоямские  вести»,  на  официальном  сайте

Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия   
                                                               С.А. Гришакина

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Новоямского сельское поселение
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия 
от 10.07.2025 г. № 130



Проект
решения Совета депутатов Новоямского сельское поселение

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 
«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Ельники» 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия о преобразовании
муниципальных  образований  путем  объединения  всех  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального
района  Республики  Мордовия:  Акчеевского,  Большемордовско-Пошатского,  Ельниковского,  Каньгушанского,  Мордовско-
Маскинского,  Надеждинского,  Новодевиченского,  Новоникольского,   Новоямского,  Стародевиченского,  сельских  поселений,  и
наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с  наименованием  Ельниковский
муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Ельники, в соответствии со статьями 12, 47 и
частью 29 статьи 89 Федерального закона  от 20 марта             2025 г.  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия, итоговым документом публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований
путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, и
наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе
Ельники  от  __  _________  2025  г.   Совет  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района
Республики Мордовия 
р е ш и л:

1.  Выразить  согласие  населения  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики
Мордовия  на  преобразование  муниципальных  образований  путем  объединения  всех  сельских  поселений,  входящих  в  состав
Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия:  Акчеевского,  Большемордовско-Пошатского,  Ельниковского,
Каньгушанского, Мордовско-Маскинского, Надеждинского, Новодевиченского, Новоникольского,  Новоямского, Стародевиченского,
о  сельских  поселений,  и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Ельники.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новоямские  вести»,  на  официальном  сайте

Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  
                                                                С.А. Гришакина

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Новоямского сельское поселение
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия 
от 10.07. 2025 г. № 130

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний 

Гришакина  Светлана  Александровна  –  депутат  Совета  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия, председатель рабочей группы;

Васина Надежда Михайловна – депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия;

Косов Вячеслав Иванович – депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия;

Котькин Петр Сергеевич – депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия;

Кириллова  Лариса  Николаевна  –  заместитель  главы  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального
района Республики Мордовия, секретарь рабочей группы (по согласованию).

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ельниковского сельское поселение
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия 
от 10.07.2025 г. № 130

Порядок
учета замечаний и предложений по вопросу

о преобразовании и проекту решения о преобразовании

 1.Замечания и предложения по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских
поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия:  Акчеевского,  Большемордовско-
Пошатского,  Ельниковского,  Каньгушанского,  Мордовско-Маскинского,  Надеждинского,  Новодевиченского,  Новоникольского,
Новоямского,  Стародевиченского  сельских  поселений,  и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом
муниципального округа с наименованием Ельниковский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром
в  селе  Ельники  (далее  –  вопрос  о  преобразовании)  и  к  проекту  решения  Совета  депутатов  Ельниковского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения
всех  сельских поселений,  входящих  в  состав  Ельниковского  муниципального  района  Республики Мордовия,  и  наделения  вновь



образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Ельники»  (далее
–  проект  решения)  принимаются  от  граждан,  постоянно  проживающих  на  территории  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – сельское поселение) и достигших возраста 18 лет.

2.  Замечания  и  предложения  о  преобразовании  и  к  проекту  решения  должны  быть  оформлены  по  форме  согласно
приложению к настоящему порядку.

3.  Поступившие  предложения  регистрируются  секретарем  рабочей  группы  по  подготовке  и  проведению  публичных
слушаний (далее – рабочая группа).

4.  Замечания  и  предложения,  внесенные  в  соответствии  с  пунктом  2  настоящего  Порядка,  подлежат  обязательному
рассмотрению рабочей группой, результаты которого вносятся в протокол. Не рассматриваются в замечания и предложения в случае
выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

5. Протокол, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, подписывается председателем и секретарем рабочей группы. 
6. Заявки на участие в публичных слушаниях направляются с 11.07.2025 г. по 08.08.2025 г. по адресу: 431376, Республика

Мордовия, Ельниковский район, с. Новоямская Слобода, ул. Центральная, д.22, администрация Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района, а также на адрес электронной почты: yamskay@mail.ru .

7.  В  случае  если  гражданами  соблюдены  сроки  направления  замечаний  и  предложений  Совет  депутатов  Новоямского
сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  уведомляет  их  о  включении  в  список
выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений.

8.  Граждане,  участвующие  в  публичных слушаниях,  не  включенные в  список  выступающих,  могут  подать  письменные
заявки на выступления в ходе проведения публичных слушаний.

9. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои предложения по теме публичных слушаний,
снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

10.  При  участии  в  публичных  слушаниях  граждане  должны  соблюдать  порядок  проведения  публичных  слушаний,
установленный Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия.

Приложение 
к Порядку учета предложений 

по вопросу о преобразовании и 
проекту решения о преобразовании

Предложения
по вопросу о преобразовании и к проекту решения

№ Содержание предложения Обоснование Ссылка на пункт проекта
решения 

1 2 3 4
1.
2.

Фамилия, имя, отчество гражданина: __________________________________________________________________     

Дата рождения гражданина: ___________________________________________________________________________

Адрес места жительства (регистрации) гражданина:______________________________________________________
                                  
Личная подпись гражданина с расшифровкой фамилии, имени, отчества

______________________________ / __________________________________/
 
Дата «_____» _________________  _________г.

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Ельниковского сельское поселение
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия 
от 10.07. 2025 г. № 130

Форма 
Итоговый документ

публичных слушаний 
________________________________________________

(указывает вопрос, вынесенный на публичные слушания)

«___» ___________ _____ г.

    
Публичные слушания назначены ____________________________________________________________________________________

                                                                                 (указывается наименование документа с реквизитов)

        
Субъект инициативы проведения публичных слушаний ________________________________________________________________

Тема публичных слушаний __________________________________________________________________________________________

Дата и время проведения ____________________________________________________________________________________________ 



Место проведения ________________________________________________________________________________________________

Состав рабочей группы (фамилия, имя, отчество, должность):
_________________________________________________________________________________________________________________

Сведения о протоколе публичных слушаний ___________________________________________________________________________

Сведения об участниках публичных слушаний:

№ Фамилия, имя, отчество
гражданина 

Дата рождения
гражданина

Адрес места жительства (регистрации)
гражданина

1.

Сведения о предложениях и рекомендациях участников публичных слушаний, содержащихся в протоколе публичных слушаний:

№
п/п

Вопросы, вынесенные
на обсуждение

Номер
рекомендации

Предложения и
рекомендации членов

рабочей группы

Предложение
внесено

(поддержано)

Примечание

1. Формулировка
вопроса

1.1. текст рекомендации 
(предложения)

фамилия,  имя,
отчество  члена
(членов)  рабочей
группы

1.2. текст рекомендации 
(предложения)

фамилия,  имя,
отчество  члена
(членов)  рабочей
группы

Решение  (решения)  рабочей  группы,  в  том  числе  мотивированное  обоснование  его  (их)  принятия
________________________________________________________________________________________________________________

Председатель рабочей группы_______________________

Секретарь рабочей группы      __________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
         

от 10.07.2025  №131
   с. Новоямская Слобода

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЗА I КВАРТАЛ 2025 ГОДА

       Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  р е ш и л:

       1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новоямского сельского поселения Ельниковского  муниципального
района  за I квартал  2025 года:  
по  доходам  в  сумме 2569,22 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 2602,659 тыс. рублей. 
        2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов за I квартал  2025 года по основным  видам и  распределение
расходов  за I  квартал  2025 года по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  функциональной
классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  1.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия 
                                                                                   С.А. Гришакина

                                                       



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения 

от 10.07.2025 №131 «Об исполнении бюджета Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального района за I квартал 2025 год»

I. ДОХОДЫ

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения Исполнено

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - всего х 2 569 220,00 586 368,13 -

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210102010011000110 90 500,00 16 886,07 73 613,93

налог на имуЩеово физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210601030101000110 31 000,00 0,44 30 999,56

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 18210606033101000110 427 000,00 91 362,23 335 637,77

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 18210606043101000110 700,00 69,39 630,61

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 92211714030100000150 41 700,00 41 700,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 92220215001100000150 563 500,00 141 000,00 422 500,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 92220215002100000150 196 600,00 49 200,00 147 400,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 92220229999100000150 473 320,00 50 000,00 423 320,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 92220230024100000150 200,00 - 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92220235118100000150 159 000,00 39 750,00 119 250,00

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92220240014100000150 585 700,00 156 400,00 429 300,00



II. РАСХОДЫ

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения Исполнено

Неисполненные 
назначения

Расходы бюджета - всего x 2 602 659,00 444 925,87 2 157 733,13

в том числе: Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201026500041150121 400 000,00 77 152,60 322 847,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92201026500041150129 120 000,00 19 544,78 100 455,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201046500041110121 350 000,00 69 996,80 280 003,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92201046500041110129 80 800,00 19 918,10 60 881,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201046500041120244 89 000,00 7 421,23 81 578,77

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 92201046500041120851 100,00 71,00 29,00

Уплата прочих налогов, сборов 92201046500041120852 2 900,00 - 2 900,00

Уплата иных платежей 92201046500041120853 2 000,00 - 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201048910077150244 200,00 - 200,00

Резервные средства 92201118910041180870 1 000,00 - 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201138910042200244 24 000,00 23 912,00 88,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92202038910051180121 122 100,00 31 000,00 91 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92202038910051180129 36 900,00 8 750,00 28 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92203108910042120244 10 000,00 - 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9220409891009Д184244 585 700,00 156 400,00 429 300,00

Закупка энергетических ресурсов 92205038910043010247 40 000,00 - 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92205038910043030244 126 139,00 - 126 139,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92205038910043040244 26 000,00 - 26 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 922050389100S6270244 423 320,00 - 423 320,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 92210018910003010312 162 500,00 30 759,36 131 740,64



     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                    
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 10.07. 2025  № 132
с. Новоямская Слобода

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ 26.12.2024 №117 «О
БЮДЖЕТЕ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА

2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»

1. Внести в решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения от  26.12.2024 №117 «О бюджете Новоямского
сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027
годов» следующие изменения:

- пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
  «1. Утвердить бюджет Новоямского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на

2025 год по доходам в сумме в сумме        2806,02 тыс. рублей и по расходам в сумме 2844,82 тыс. рублей. , с превышением расходов
над доходами в сумме 38,8 тыс. рублей.

 
-приложения  1, 2, 3, 4, 6  изложить в следующей редакции /прилагаются/.
 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня  официального опубликования в газете «Новоямские вести».

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  
                                                                                     С.А. Гришакина

Приложение 1 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

ОБЪЕМ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

 Код  Наименование 
Сумма(тыс.руб)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

000200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2215,12 1116,3 1427,8

9222 0200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1978,32 1116,3 1427,8

000202 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

880,1 335,6 439,0

000202 15002 00 0000 150

 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

880,1 0 0

922  0215002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

880,1 0 0

00020220000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

423,32 0 0

0002 0229999 00 0000 150 Прочие субсидии 423,32 0 0

922 202 2999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 423,32 0 0

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

159,2 174,1 180,2

000 20235118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

159,0 173,9 180,0

922202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

159,0 173,9 180,0



000202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2

9222 023002410 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

000202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 585,7 606,6 808,6

000202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

585,7 606,6 808,6

9222 2 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

585,7 606,6 808,6

000 20249999000000150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

166,8

92220249999100000150 Иные  межбюджетные  трансферты  на  решение
вопросов  местного  значения,  осуществляемое  с
привлечением средств самообложения граждан

166,8

Приложение2 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр
Сумма (тыс.руб.)
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Новоямского сельского поселения 2844,82 1674,9 2001,1
ВСЕГО 922        2844,82 1674,9 2001,1
Общегосударственные вопросы 922 01       1052,12 985,2 990,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 922 01 02      520,0 395,0 375,6
Обеспечение  деятельности администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 02 65 0    520,0 395,0 375,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 02 65 0 00   520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты по оплате труда Главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 922 01 02 65 0 00 41150  520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 922 01 02 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 922 01 02 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 922 01 04      509,12 459,8 436,1
Обеспечение  деятельности администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 04 65 0 00   509,12 459,8 436,1
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 04 65 0 00   509,12 459,8 436,1
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

922 01 04 65 0 00 41110  412,92 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 922 01 04 65 0 00 41110 100 412,92 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 922 01 04 65 0 00 41110 120 412,92 380,7 380,7



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Республики 
Мордовия

922 01 04 65 0 00 41120  95,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 922 01 04 65 0 00 41120 100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 922 01 04 65 0 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 65 0 00 41120 200 90,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 65 0 00 41120 240 90,0 60,0 60,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 04 65 0 00 41120 800 5,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 04 65 0 00 41120 850 5,0 5,0 5,0
Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия"

922 01 04 89 1 00 77150  0,2 0,2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 200 0,2 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 240 0,2 0,2 0,2
Резервные фонды

922 01 11      1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 01 11 89 0    1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 01 11 89 1    1,0 1,0 1,0
Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 11 89 1 00 41180  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0
Резервные  средства 922 01 11 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 24,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 01 13 89 1 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 01 13 89 1 00 42200 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 200 24,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 922 01 13 89 1 00 42200 240 24,0
Национальная оборона 922 02       159,0 173,9 180,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03      159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 922 02 03 89 0    159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 922 02 03 89 1    159,0 173,9 180,0

Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

922 02 03 89 1 00 51180  159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 922 02 03 89 1 00 51180 100 159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 922 02 03 89 1 00 51180 120 159,0 173,9 180,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 922 03       80,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 922 03 10      80,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 03 10 89     80,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 

922 03 10 89 1 00   80,0



распорядителей бюджетных средств
Осуществление полномочий по обеспечению 
пожарной безопасности населенных пунктов

922 03 10 89 1 00 42120 200 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 240 80,0
Национальная экономика 922 04       585,7 606,6 808,6
Дорожное  хозяйство ( дорожные фонды) 922 04 09      585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 04 09 89     585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 04 09 89 1 00   585,7 606,6 808,6
 осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

922 04 09 89 1 00 9Д184  585,7 606,6 808,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 04 09 89 1 00 9Д184 200 585,7 606,6 808,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 04 09 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6
Жилищно- коммунальное хозяйство 922 05       804,5 33,0 33,0
Благоустройство 922 05 03      637,7 33,0 33,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 05 03 89 0    804,5 33,0 33,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 05 03 89 1 00   804,5 33,0 33,0
Уличное освещение

922 05 03 89 1 00 43010  40,0 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0
Озеленение 922 05 03 89 1 00 43020  0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43020 240 0,0 0,0 0,0
Организация и содержание мест захоронения

922 05 03 89 1 00 43030  84,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 200 84,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 240 84,4
Организация и содержание мест захоронения

922 05 03 89 1 00 78090  208,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 78090 200 208,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 78090 240 208,5

Прочие мероприятия по благоустройству 
922 05 03 89 1 00 43040  26,0 14,6 14,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 200 26,0 14,6 14,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 240 26,0 14,6 14,6
Благоустройство территорий муниципальных
образований (в части изготовления, 
установки, капитального ремонта и текущего 
ремонта памятников воинам, погибшим в 
годы Великой Отечественной войны 1941 – 
1945 годов) 922 05 03 05 2 01 76270 445,6
Социальная политика 922 10       162,5 245,0 440,9
Пенсионное обеспечение 922 10 01      162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы главных 922 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9



распорядителей бюджетных средств 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия

922 10 01 89 1 00 04000  162,5 245,0 440,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 922 10 01 89 1 00 03010  162,5 245,0 440,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 922 10 01 89 1 00 03010 300 162,5 245,0 440,9

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия

922 10 01 89 1 00 03010 310 162,5 245,0 440,9
Условно утвержденные расходы 922 99       0,0 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 922 99 99      0,0 22,3 50,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 922 99 99 89 1 00 41990  0,0 22,3 50,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 922 99 99 89 1 00 41990 0,0 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы

922 99 99 89 1 00 41990 0,0 22,3 50,6
Иные бюджетные ассигнования 922 99 99 89 1 00 41990 800 0,0 22,3 50,6
Резервные средства 922 99 99 89 1 00 41990 870 0,0 22,3 50,6

Приложение 3 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ  И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование Рз Прз Цср Вр
Сумма (тыс. руб.)
2025 год 20256год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВСЕГО        2844,82 1674,9 2001,1
Общегосударственные вопросы 01       1053,12 985,2 990,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02      520,0 395,0 375,6
Обеспечение  деятельности администрации 
Новоямского сельского поселения 01 02 65 0    520,0 395,0 375,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Администрации 
Новоямского сельского поселения 01 02 65 0 00   520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты по оплате труда Главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 01 02 65 0 00 41150  520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04      509,12 459,8 436,1
Обеспечение  деятельности администрации 
Новоямского сельского поселения 01 04 65 0 00   509,12 459,8 436,1
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Администрации 
Новоямского сельского поселения 01 04 65 0 00   509,12 459,8 436,1
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 65 0 00 41110  412,92 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 04 65 0 00 41110 100 412,92 380,7 380,7



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 65 0 00 41110 120 412,92 380,7 380,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Республики 
Мордовия

01 04 65 0 00 41120  95,0 79,0 79,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 65 0 00 41120 100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 65 0 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 0 00 41120 200 90,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 0 00 41120 240 90,0 60,0 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 00 41120 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 65 0 00 41120 850 5,0
Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия"

01 04 89 1 00 77150  0,2 0,2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 200 0,2 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 240 0,2 0,2 0,2
Резервные фонды 01 11      1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 01 11 89 0    1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 11 89 1    1,0 1,0 1,0
Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0
Резервные  средства 01 11 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 13 89 1 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 13 89 1 00 42200 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 200 24,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 01 13 89 1 00 42200 240 24,0
Национальная оборона 02       159,0 173,9 180,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03      159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 02 03 89 0    159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 02 03 89 1    159,0 173,9 180,0
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 89 1 00 51180  159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 89 1 00 51180 100 159,0 173,9 180,0



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 89 1 00 51180 120 159,0 173,9 180,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       80,0   
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10      80,0   
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 03 10 89     80,0   
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 03 10 89 1 00   80,0   
Осуществление полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населенных пунктов 03 10 89 1 00 42120  80,0   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 200 80,0   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 240 80,0   
Национальная экономика 04       585,7 606,6 808,6
Дорожное  хозяйство ( дорожные фонды) 04 09      585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 04 09 89     585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 04 09 89 1 00   585,7 606,6 808,6
 осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

04 09 89 1 00 9Д184  585,7 606,6 808,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 1 00 9Д184 200 585,7 606,6 808,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6
Жилищно- коммунальное хозяйство 05       804,5 33,0 33,0
Благоустройство 05 03     804,5 33,0 33,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 05 03 89 0    804,5 33,0 33,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 05 03 89 1 00   804,5 33,0 33,0
Уличное освещение

05 03 89 1 00 43010  40,0 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0
Озеленение 05 03 89 1 00 43020  0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 240    
Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 89 1 00 43030  84,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43030 200 84,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

05 03 89 1 00 43030 240 84,4 0,0 0,0



(муниципальных) нужд
Организация и содержание мест захороне-
ния

05 03 89 1 00 78090  208,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 89 1 00 78090 200 208,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 89 1 00 78090 240 208,5

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 89 1 00 43040  26,0 18,0 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 200 26,0 18,0 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 240 26,0 18,0 18,0
Благоустройство территорий 
муниципальных образований (в части 
изготовления, установки, капитального 
ремонта и текущего ремонта памятников 
воинам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов) 05 03 05 2 01 76270 200 445,6
Социальная политика 10       162,5 245,0 440,9
Пенсионное обеспечение 10 01      162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 10 01 89 1 00 04000  162,5 245,0 440,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 89 1 00 03010  162,5 245,0 440,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 300 162,5 245,0 440,9
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 10 01 89 1 00 03010 310 162,5 245,0 440,9
Условно утвержденные расходы 99       22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 99 99      22,3 50,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 99 99 89 1 00 41990  22,3 50,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 99 99 89 1 00 41990 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990 22,3 50,6
Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990 800 22,3 50,6
Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 22,3 50,6

Приложение 4 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027
ГОДОВ

Наименование Цср ВР Рз Прз Адм

Сумма (тыс. руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО         2844,82 1674,9 2001,1

Обеспечение деятельности 
Администрации Новоямского сельского 
поселения 65        509,12 459,8 436,1

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского сельского 
поселения 65 0 00      509,12 459,8 436,1

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 65 0 00 41110     412,92 380,7 380,7



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 65 0 00 41110 100 412,92 380,7 380,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 65 0 00 41110 120    412,92 380,7 380,7

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41110  120 01   412,92 380,7 380,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41110  120 01 04  412,92 380,7 380,7

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 65 0 00 41110  120 01 04 922 412,92 380,7 380,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 65 0 00 41120     95,0 79,0 79,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 41120 200    90,0 79,0 79,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 41120  240   90,0 79,0 79,0

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 240 01  90,0 79,0 79,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41120 240 01 04 90,0 79,0 79,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 65 0 00 41120 240 01  04 922 90,0 79,0 79,0

Иные бюджетные ассигнования 65 0 00 41120 800    5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 0 00 41120 850   5,0

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 850 01 5,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41120 850 01 04  5,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 65 0 00 41120 850 01 04 922 5,0

Расходы на выплаты по оплате труда 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 65 0 00 41150 520,0 395,0 375,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41150 120 01   520,0 395,0 375,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального 

65 0 00 41150 120 01  02  520,0 395,0 375,6



образования

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 65 0 00 41150 120 01  02 922 520,0 395,0 375,6

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия"

65 0 00 77150 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 77150 200 0,2 0,2 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 77150 240 0,2 0,2 0,2

Общегосударственные вопросы 65 0 00 77150 240 01 0,2 0,2 0,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 77150 240 01 04 0,2 0,2 0,2

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 65 0 00 77150 240 01 04 922 0,2 0,2 0,2

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 89      162,5 245,0 440,9

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 89 1 162,5 245,0 440,9

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010 162,5 245,0 440,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 89 1 00 03010  300    162,5 245,0 440,9

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 89 1 00 03010  310    162,5 245,0 440,9

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   162,5 245,0 440,9

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  162,5 245,0 440,9

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 03010 310 10 01 922 162,5 245,0 440,9

Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 89 1 00 41180 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0

Резервные  средства 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11 1,0 1,0 1,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 41180 870 01 11 922 1,0 1,0 1,0

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 89 24,0

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 89 1 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 240 24,0



Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 89 1 00 42200 240 01 13 24,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 42200 240 01 13 922 24,0

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 22,3 50,6

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800 22,3 50,6

Резервные средства 89 1 00 41990 870 22,3 50,6

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 22,3 50,6

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99 22,3 50,6

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 41990 870 99 99 922 22,3 50,6

Осуществление полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населенных пунктов 89 1 00 42120 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42120 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42120 240 80,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 89 1 00 42120 240 03 80,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 89 1 00 42120 240 03 10 80,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 42120 240 03 10 922 80,0

Уличное освещение 89 1 00 43010 40,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43010 240 05 40,0 15,0 15,0

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03 40,0 15,0 15,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 43010 240 05 03 922 40,0 15,0 15,0

Организация и содержание мест захоро-
нения

89 1 00 43030  84,4

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 89 1 00 43030 200 84,4

Оплата работ и услуг 89 1 00 43030 220 84,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43030 240 05 84,4

Благоустройство 89 1 00 43030 240 05 03 84,4

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 43030 240 05 03 922 84,4

Организация и содержание мест захоро-
нения

89 1 00 78090  208,5

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 89 1 00 78090 200 208,5



Оплата работ и услуг 89 1 00 78090 220 208,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 78090 240 05 208,5

Благоустройство 89 1 00 78090 240 05 03 208,5

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 78090 240 05 03 922 208,5

Благоустройство территорий 
муниципальных образований (в части 
изготовления, установки, капитального 
ремонта и текущего ремонта памятников
воинам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 
годов) 76 2 70 05201 200 05 03  445,6

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 76 2 70 05201 200 05 03 922 445,6

Прочие мероприятия по 
благоустройству 89 1 00 43040 26,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 200 26,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 240 26,0 18,0 18,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43040 240 05 26,0 18,0 18,0

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03 26,0 18,0 18,0

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 43040 240 05 03 922 26,0 18,0 18,0

 осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий
в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской 
Федерации 89 1 00 44102 585,7 606,6 808,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 44102 200 585,7 606,6 808,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6

Национальная экономика 89 1 00 9Д184 240 04 585,7 606,6 808,6

Дорожное  хозяйство ( дорожные 
фонды) 89 1 00 9Д184  240  04  09  585,7 606,6 808,6

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 9Д184 240 04 09 922 585,7 606,6 808,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 89 1 00 51180     159,0 173,9 180,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 89 1 00 51180 120    159,0 173,9 180,2



Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02   159,0 173,9 180,2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 89 1 00 51180 120 02 03  159,0 173,9 180,2

Администрация Новоямского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 89 1 00 51180 120 02 03 922 159,0 173,9 180,2

Приложение 6
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс. руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 38,8 1,0 1,0

000 01 01 00 00 00 0000 000

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 01 00 00 00 0000 700

Размещение государственных (муниципальных) ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации    

000 01 01 00 00 10 0000 710

Размещение государственных ценных бумаг поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации    

000 01 01 00 00 00 0000 800 

Погашение государственных (муниципальных) ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации    

000 01 01 00 00 10 0000 810

Погашение государственных ценных бумаг поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации    

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации    

000 01 02 00 00 10 0000 810

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации    

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0



000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 10 31564 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в
валюте Российской Федерации на покрытие временного 
кассового разрыва, возникающего при исполнении 
бюджета поселений 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 10 315,64 810

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в
валюте Российской Федерации на покрытие временного 
кассового разрыва, возникающего при исполнении 
бюджета поселений    

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 38,8 1,0 1,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2806,02 -1673,9 -2000,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2806,02 -1673,9 -2000,1

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -2806,02 -1673,9 -2000,1

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -2806,02 -1673,9 -2000,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2844,82 1674,9 2001,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2844,82 1674,9 2001,1

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 2844,82 1674,9 2001,1

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 2844,82 1674,9 2001,1

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов    

000 01 06 04 00 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий 0,0 0,0 0,0

000 01 06 04 01 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 04 01 10 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий 
поселений ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 01 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0



000 01 06 05 01 10 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 
Российской Федерации  0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 01 10 0101 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 
Российской Федерации в виде целевых государственных 
кредитов на пополнение оборотных средств, возврат 
которых осуществляется юридическим лицо 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 10 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 10 315640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
для покрытия временных кассовых разрывов 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 10 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов поселений в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 10 31564 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов поселений в валюте Российской Федерации 
для частичного покрытия дефицита местного бюджета  0,0 0,0 0,0

 Привлечение средств 0,0 0,0 0,0

 Погашение основной суммы задолженности 0,0 0,0 0,0

     

Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 27 от  10.07.2025
Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия
Тираж 2 экз.
Главный редактор  Гришакина С.А.                                                                                                 


	Проект решения Совета депутатов Новоямского сельское поселение Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Ельники»
	Состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
	Порядок учета замечаний и предложений по вопросу
	о преобразовании и проекту решения о преобразовании
	Форма
	ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА I КВАРТАЛ 2025 ГОДА
	Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района р е ш и л:

